Meiller, RAS 266 n0 436. 
Von nnbekanntexn Verfasser lind Schreiber. 
Wie diese Urkunde ins erzb. Archiv gekommen ist, geht aiis der Dorsualnotiz her- 

vor: Ista bona redernpta sunt per dominuw~ arci~,ikpwcopnz Salxb2~rgensem Rzldolfum 
(1284-1290). 

$. In nomine domini amen $. Eberhardus dei gratia archiepiscopus 
Salzpurgensis, a(posto1ice) s(edis) l(egatus), om[nib]us hoc scriptum inspec- 
turis salutem in domino. Notum sit omnibus Chrirrti fideiibus presen- 
tibus et futuris, quod dominus Otto de Chungesperch in domo Iohannis 
Povzanich infirmitate oppressus ibidem per dies aliquos est detentus, a 
- 

914. a) A. b) an roter Seide beschädigtes Siegel 2. 
Sdsbnrger Urknndenbnoh Iii. 30 
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quo mutuavit expensarum necessaria diversarum, ita quod ad centum 
et quinquaginta marcas est summa pecunie computata, pro qua feudum 
situm Schalchendorf e t  apud Grobz, quod a nobis liabet, dicto Iohanni 
e t  suis heredibus obligavii petens un& cum lohanne, u t  id per manus 
nostras stabile teneretur. Unde ne dictiim fact,um possit ab  aliquo revo- 
cari, nos eorum petitionibus condescendimusa) ordinatum factum sigilli 
nostri munimine roborantes. Huius rei testes sunt :  dominus Fridericus 
oanonicus Salzpurgensis, decanus Frisacensis, dominus Waltherus caiio- 
nicus Frisacensis, dominus Hermannus cappellanus, magister Heinricus 
de Lovgingeii, dorninus Gotscalcus notarius, dominus Eberhard~is de 
Sconenstain, Heinricus Raspe, Hzrtnidus de Libniz, dominus Enge1be i . t~~  
Pilze, dominus Vlricus de Waeilern, dominus Arnoldus de Nideke, do- 
minus Gotschaicus, domiuus Heinricus, doniinus Chiinradiis de Vriddorf, 
doniinus Hermannus Liigli, dominus Gundaoherus de Chungesperch, Gun- 
therus iiidex Frisacensis, dominus Heinricus filius Walchuni, Hermanniis 
Rilurro, Engelbertus Manli  e t  frater siius Gotpoldus, Chiinzo filiiis smel- 
zarii, Heinricus speculum, Pernhardus Suzo, et alii quani plures. 

Acta sunt hec anno ab incarnatione domini RI°CCOXXXOVIO, V 0  
kal. marcii. 

S ? ' 

916. I<. Friedrich II. bestätigt den .über Betreiben des EB. Ebe~3- 
hards 11. zon den Fiirsten gefällten Spruch,  duß es n,ie,n,andenb ey- 
laubt sei, Leute,  die a u f  der S trape  x u  e inem ikfarlct gehen, a u f  Privat-  
Wege u n d  Privat~närlrte abxulenlcen,, a z ~ ß e r  es sind die eigenen Leute. 

Donnuwörth, (1236 Juni)  - 
1236 Jul i .  

Or. (13.2: 19.1) in Wien (A). - K.-B. 1 f. 204 (C). - K.-H. 6 f. 22 (D). 
Huillard-Br&liolles, Histor. dipl. Frid. 4 (1835), 888 aiis C. - Mon. Germ. 1,L IV, 

Coiist. 2, 273 nO 203 aus A. 
Meiller, RAS 266 n0 437. - Röhmer-Ficker, RTa V no 2180. 

111 der kais. Kanzlei geschrieben. - Die Haiidliing erfolgte LU I)onniiwörtli im Jiini, 
die Beiirkundung im Juli, vgl. Ficker, Beiträge z. U.-L. 1, 206 und RJ a. a. 0. 

Fr(idericus) dei gracia Roman(orum) imperator seniper augustus, 
Ierusnlem et  Sicilie rex. Per presens scriptum notum fieri volumus uni- 
versis presentes litteras inspeoturis, quod, cum nos resideremus in castro 
iiostro Werde cum principibufi e t  aliis proceribus nostris, petitum est pro 
parte dilecti principis nostri E(berhardi) venerabilis Salzeburgensis archi- 
episcopi coram nobis, si generaliter homines euntes per stratam publicam 

915. a) sc korr. aus n. b) an cinnkelrobweißer Seide Siegel I!. 
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ada) forum debeant ab eadem strata publica revocari et cogi per aliquos 
ire per vias priratas ad fora sua. Super quo dictante sententia prin- 
cipiim extitit promulgatum, quod non licet alicui prohibere hominibiis 
nec revocare eos a strata publica, quin vadant ad forum, ubi possint sua 
comodab) exercere, salvo si quis habet proprios homines, quos potest re- 
rocare et reducere sicut vult. Ad cuius rei memoriani presentem pa- 
ginam fieri fecimus sigillo nostro munitam. Testes aritem sant:  T(heo- 
dericus) venerabilis Treuerensis archiepiscopiis, E(ckebertus) Papibergen- 
sis, S(ifridus) Ratisponensis imperialis aule cancellarius, R(udigeriis) 
Patauiensis, C(onradus) Frieingensis et H(einrici1s) Secconiensis b, epi- 
scopi, H(ermannus) marchio de Baden, H(einricus) Comes Senensis, C(on- 
radus) burcravius de NOrimberc, C(onradiis) pincerna de M'interstet et 
Gerlacus de HUtingen ac alii quam plures. Dat. aput Werdam, anno 
dominice incarnationis millesimo diicentesimo tricesiino sexto, mens. iulii, 
none indict. 

X.") 

91% I'. Gregor IX .  befiehlt dem Ab t  von  Raitenhashch, dem 
Propst eon Ranshofetz u n d  dem Delian v o n  Buyhauser l  iiber Klage des 
Domkapitels, d a ß  es vo9?2 Pfarrer C. von Mazctern (?) wegeqz der Kirchen 
A~.nsdorf  ~ m d  IIolbling TOT den Dekan xzc Krems u n d  den anderen vom 
Papste delegierten Richtern xlcr I;erantzc;orttc~zg gexogen worden, sei u n d  
diese einen andel.e~z, sichel.en Ort XZLT l'agsaixung xu bestilnmen ??er- 
weigerten, diese Angelegel~heit z ? ~  untersuchen zcnd x 2 ~  entscheiden. 

Rieti, 1236 Juli 28. 

Or. (17.7 : 21.2) in Wien (A). 

Gregorius episcopus serviis servorum dei dilectis filiis . . abbati 
cle Reicenhaselaa), . . preposito de Ranshoiien et . . decano de Pur- 
chusen Salzeburgensis et Patauiensis dioc(esium) salutem et apostolicam 
benedictioneni. Dilecti filii . . prepositus et capitulum Salzeburgensis 
ecclesie nobis significare curarunt, quod, cum C. plebanus de Mittarii 
Patauiensis dioc(esis) ipsos super dea) Arenstdorf et Welmich ecclesiis 
e t  rebus aliis coram . . decano de Cremis et  eius coniudicibus auctori- 
tate nostra traxisset in causam, quia dicti iudices ad locum non tutum 
citantes eosdem alium sibi securum concedere Contra iusticiam denega- 
bant, humiliter requisiti ipsi sen[ti]entes indebite se gravari, nostram 
audientiam appellarunt. Ideoque discretioni vestre per apostolica scripta